
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________ Р Е Ш Е Н И Е ________________________________

от ЛЧ W  2016 г. № 
с. Началово

О внесении изменений в решение 
от 18.12.2014 № 27 «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
«Приволжский район»

В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приволжский район» в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 39 Устава 
муниципального образования «Приволжский район», Совет муниципального 
образования «Приволжский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Приволжский 
район» от 18.12.2014 № 27 «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приволжский район» следующие изменения:

1.1. Статью 8 дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) Осуществляет полномочия в соответствии с пунктом 5 

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд"

1.2.Дополнить статьей 10.1.следующего содержания:
«10.1. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные 

администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы 
(администраторы) источников финансирования дефицита бюджета (их 
уполномоченные должностные лица) осуществляют на основе функциональной 
независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки 
рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка 
ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, 
установленным Министерством финансов Российской Федерации;

подготовки предложений по повышению экономности и результативности 
использования бюджетных средств.

Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит 
осуществляются в соответствии с порядком, установленным администрацией 
муниципального образования «Приволжский район».



2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
«Приволжская газета».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования 
«Приволжский район», исполняющий 
полномочия Председателя Совета Я.Р. Туктаров

<4


